06/09/2023, 15:25 Edital de 5 de setembro de 2023Retificação nº 1 - Edital Nº 3, de 19 de agosto de 2023 - Edital de 5 de setembro de 2023Retificação nº 1 - Edital Nº 3, de 19 de agosto de 2023 - DOU - Imprens…

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-5-de-setembro-de-2023retificacao-n-1-edital-n-3-de-19-de-agosto-de-2023-508130842 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/09/2023 | Edição: 171 | Seção: 3 | Página: 60

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

EDITAL DE 5 DE SETEMBRO DE 2023RETIFICAÇÃO Nº 1 - EDITAL Nº 3, DE 19 DE AGOSTO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - IFBA, Luzia Matos

Mota, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e tendo em vista os efeitos do Processo Judicial .

1009599-45.2023.4.01.3307 e os termos do Parecer de Força Executória A n. 01135/2023/GC-JEF-

JC/EADM1/PGF/AGU, resolve:

RETIFICAR a classificação do resultado final do cargo: Assistente em Administração; do

Concurso Público para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos em Educação (TAE), Edital Nº 03 de

19 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União - DOU, de acordo com a seguinte classificação:

Onde se lê:

Reserva - Pessoa com Deficiência (PcD):

Cargo Nome
Prova

Objetiva

Prova

Dissertativa
Total Classificação

Assistente em

Administração
KARLA SANTOS BARROS 72 81,00 153,00 1

Assistente em

Administração
RAMON DOS SANTOS DIAS 71 75,00 146,00 2

Assistente em

Administração
ALANE AQUINO SANTANA 80 65,00 145,00 3

Assistente em

Administração

EMILY RAQUEL MOURA DOS

SANTOS
70 74,00 144,00 4

Assistente em

Administração
LUCAS MOTA OLIVEIRA 71 73,00 144,00 5

Assistente em

Administração
GABRIEL FERREIRA ALVES 71 73,00 144,00 6

Assistente em

Administração

SAMUEL SAMPAIO BARRETO

JUNIOR
69 66,00 135,00 7

Assistente em

Administração

ALAN HANIEL BATISTA DE

ALBUQUERQUE
59 73,00 132,00 8

Assistente em

Administração

CHAUANA DE ARAGAO

ANUNCIAÇAO NEVES
67 65,00 132,00 9

Assistente em

Administração

FERNANDO OLIVEIRA DE

SOUZA
61 68,00 129,00 10

Assistente em

Administração

DAISY LILLYAN FRANÇA

MENEZES
63 66,00 129,00 11

Assistente em

Administração

SUZANA MACHADO DA

ROCHA
71 57,00 128,00 12

Assistente em

Administração
ANA MARIA BARROS CHAVES 58 69,00 127,00 13

Assistente em

Administração

ERIKA NATALIA JESUS DE

SENA
59 68,00 127,00 14

Leia - se:

Cargo Nome
Prova

Objetiva

Prova

Dissertativa
Total Classificação

Assistente em

Administração
KARLA SANTOS BARROS 72 81,00 153,00 1

Assistente em

Administração
RAMON DOS SANTOS DIAS 71 75,00 146,00 2

Assistente em

Administração

JAMISSON RORIZ DE

SANTANA
72 74,00 146,00 3

06/09/2023, 15:25 Edital de 5 de setembro de 2023Retificação nº 1 - Edital Nº 3, de 19 de agosto de 2023 - Edital de 5 de setembro de 2023Retificação nº 1 - Edital Nº 3, de 19 de agosto de 2023 - DOU - Imprens…

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-5-de-setembro-de-2023retificacao-n-1-edital-n-3-de-19-de-agosto-de-2023-508130842 2/2

Assistente em

Administração
ALANE AQUINO SANTANA 80 65,00 145,00 4

Assistente em

Administração

EMILY RAQUEL MOURA DOS

SANTOS
70 74,00 144,00 5

Assistente em

Administração
LUCAS MOTA OLIVEIRA 71 73,00 144,00 6

Assistente em

Administração
GABRIEL FERREIRA ALVES 71 73,00 144,00 7

Assistente em

Administração

SAMUEL SAMPAIO BARRETO

JUNIOR
69 66,00 135,00 8

Assistente em

Administração

ALAN HANIEL BATISTA DE

ALBUQUERQUE
59 73,00 132,00 9

Assistente em

Administração

CHAUANA DE ARAGAO

ANUNCIAÇAO NEVES
67 65,00 132,00 10

Assistente em

Administração

FERNANDO OLIVEIRA DE

SOUZA
61 68,00 129,00 11

Assistente em

Administração

DAISY LILLYAN FRANÇA

MENEZES
63 66,00 129,00 12

Assistente em

Administração

SUZANA MACHADO DA

ROCHA
71 57,00 128,00 13

Assistente em

Administração
ANA MARIA BARROS CHAVES 58 69,00 127,00 14

Assistente em

Administração

ERIKA NATALIA JESUS DE

SENA
59 68,00 127,00 15

LUZIA MATOS MOTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.